无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

3,275,000 13.33% 3,275,000 12.67%

2、董事、监事及高级

管理人员

481,250 1.96% 496,250 1.92%

3、核心员工 110,000 0.45% 110,000 0.43%

4、其它 9,433,153 38.39% 10,656,213 41.22%

无限售条件的股份

合计

13,299,403 54.13% 14,537,463 56.24%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

9,825,000 39.99% 9,825,000 38.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,443,750 5.88% 1,488,750 5.76%

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

有限售条件的股份

合计

11,268,750 45.87% 11,313,750 43.76%

总股本 24,568,153 - 25,851,213 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为15人；本次股票发行新增股东3人，由于二级市场交易，本次发

行完成后，公司股东人数为19人。

-

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司募集资金总额为 11,906,796.80 元，公司货币资金、注

册资本及资本公积因募集资金而增加。本次发行完成后，公司资本结构得到进一步优化，

降低公司资产负债率，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主要产品与服务为专网安全产品及服务。本次发行募集资金用

来补充公司流动资金。股票发行完成后，公司的主营业务未发生变化，公司业务结构不会

发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

广州天懋信息系统股份有限公司  股票定向发行情况报告书

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

发行前后刘婕仍为公司实际控制人、控股股东，其持股变化如下：

发行前：直接持股数量 13,100,000.00 股，持股比例 53.32%；

发行后：直接持股数量 13,100,000.00股，持股比例 50.67%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 刘婕 董事长、总

经理

13,100,000 53.32% 13,100,000 50.67%

2 邹凯 董事、副总

经理

1,015,000 4.13% 1,015,000 3.93%

3 苏焯谊 董事 330,000 1.34% 330,000 1.28%

4 陈凯枫 董事 280,000 1.14% 280,000 1.08%

5 钟文辉 董事 -  - -

6 王家萌 董事 -  - -

7 朱建国 董事 -  - -

8 王海燕 监事会主席 300,000 1.22% 300,000 1.16%

9 肖振华 监事 - - - -

10 柯燕萍 监事 - - - -

11 周蕴华 财务总监、

董事会秘书

- - - -

12 柯山华 核心员工 110,000 0.45% 110,000 0.43%

合计 15,135,000 61.60% 15,135,000 58.55%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.57 0.78 0.74

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.50 3.28 3.59

资产负债率 27.44% 33.59% 30.49%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

广州天懋信息系统股份有限公司  股票定向发行情况报告书

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

根据股转系统反馈意见要求及 2020 年度半年度财务数据披露情况，公司对《股票

定向发行说明书》部分披露内容进行了补充披露。反馈稿于 2020 年 8 月 27 日在全国

中小企业股份转让系统（http://www.neeq.com.cn/）信息披露平台披露了《广州天懋信

息系统股份有限公司股票定向发行说明书（反馈稿）》（公告编号：2020-050）。相关补

充披露不涉及发行对象名称、认购价格、认购数量等发行要素，相关发行事项无重大调整，

无需召开董事会重新审议。

六、 其他需说明的事项

无